CADERNO 4  3SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2013

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT ALTAMIRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 560127

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária
e Não Tributária de Altamira - CERAT Altamira, no uso de suas
atribuições, FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem
ou dele por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que
foram lavrados Auto de Infração e Notificação Fiscais contra
a empresa abaixo relacionada. Ficando a mesma NOTIFICADA no
prazo de 15 (quinze) dias após a data da publicação deste edital,
a efetuar o recolhimento dos Créditos Tributários.
Considerando o disposto no artigo 2º, § II da LC nº 58/06 ,
fica estabelecido o prazo de 30 dias para interpor impugnação
junto a esta Coordenação localizada a Rua Otaviano Santos,
2296 - Bairro SUDAM I – CEP 68371-288 - Altamira/Pa, findo
o qual, sujeitar-se-a à cobrança executiva do crédito tributário,
conforme estabelece a Lei Estadual nº 6.182, de 30 de dezembro
de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007.

AINF CONTRIBUINTE IE/CNPJ/CPF AUDITORES FISCAIS

392012510000201-5
392012510000203-1
392012510000210-4

ANA LUCIA F. DO
ESPÍRITO SANTO 173.295.072-53

MAURO CELSO B. DA
SILVA

HERDER JANSEN JESUS
RUI GUILHERME T.

NEVES

ANTONIO JOSÉ DE BARROS LOBO FILHO
Coordenador Fazendário da CERAT Altamira

PORTARIA N. 686 DE 23 DE JULHO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 560242

O SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, em
exercício, no uso da competência delegada através da Portaria
n. 315-GS/SEFA, de 09/02/2011, publicada no DOE n. 31.857,
de 17/02/2011, e Portaria n. 0378-GS/SEFA, de 06/07/2011,
publicada no DOE n. 31.951, de 07/07/2011, e:
Considerando os termos do processo n. 002013730000937-7,
da Corregedoria Fazendária/COFAZ e;
Considerando o disposto no artigo 199, da Lei Estadual n.
5.810/94.
RESOLVE:
I - DETERMINAR a instauração de Sindicância Administrativa
com a finalidade de apurar os fatos relativos à falta de urbanidade
ocorrida, em tese, na CERAT-Marituba.
II - DESIGNAR os servidores, ANA CLÁUDIA SOUZA
MENDONÇA, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, identificação
funcional n. 5706475/2 e FLÁVIA PAMPOLHA PINHEIRO,
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, identificação funcional
n. 5858089/1, para, sob a presidência do primeiro, apurar os
fatos constantes do processo acima, utilizando-se de todos
os elementos de prova em direito admitidos, para garantir o
esclarecimento dos fatos.
III - O prazo regular da instrução será de 30 (trinta) dias,
admitida a prorrogação por igual período, sob motivação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO
TRIBUTÁRIA,
EM 23/07/2013
CÉLIO CAL MONTEIRO
Subsecretário da Administração Tributária, em exercício

PORTARIA N. 831 DE 22 DE JULHO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 560248

O SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, em
exercício, no uso da competência delegada através da Portaria
n. 315-GS/SEFA, de 09/02/2011, publicada no DOE n. 31.857,
de 17/02/2011, e Portaria n. 0378-GS/SEFA, de 06/07/2011,
publicada no DOE n. 31.951, de 07/07/2011, e:
Considerando os termos do processo n.102012730001666-2,
da Corregedoria Fazendária/COFAZ e;
Considerando o disposto no artigo 199, da Lei Estadual n.
5.810/94.
RESOLVE:
I - DETERMINAR a instauração de Sindicância Administrativa
para apurar os fatos relativos à denúncia de irregularidades
ocorridas, em tese, na CERAT-Altamira/ OEAT-Pacajá.
II - DESIGNAR os servidores ADMILSON DA SILVA ELLERES,
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, identificação funcional n.
5570166/1 e JOAQUIM TARRIO DOS SANTOS, Auditor Fiscal
de Receitas Estaduais, identificação funcional n. 5573440/1,
para, sob a presidência do primeiro, apurar os fatos constantes
do processo acima, utilizando-se de todos os elementos de prova
em direito admitidos, para garantir o esclarecimento dos fatos.
III - O prazo regular da instrução será de 30 (trinta) dias,
admitida a prorrogação por igual período, sob motivação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO
TRIBUTÁRIA,
EM 22/07/2013
CÉLIO CAL MONTEIRO
Subsecretário da Administração Tributária, em exercício

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO CEEAT - SUBSTITUIÇÃO
TRIBUTÁRIA.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 560339
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CEEAT SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: O COORDENADOR EXECUTIVO DA
CEEAT - SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA, DESTA SECRETARIA DE
ESTADO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições, FAZ SABER
ao titular ou representante legal da firma abaixo relacionada,
intimada da decisão da segunda Câmara Permanente de
Julgamento do Tribunal de Recursos Fazendários prolatada
na sessão realizada em 12/06/2013, relativa ao processo no
172010510000217-4, AINF de mesmo número que negou
provimento ao Recurso no 7858 - Voluntário. Informamos que
é facultada a interposição de recurso de revisão no prazo de
30 (trinta) dias, contados a partir do 150 dia de publicação
desta notificação, de acordo com que estabelece a Lei 6182,
de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei 7078, de 28 de
dezembro de 2007, o que poderá ser feito diretamente junto a
esta Coordenação, localizada na Av. Gentil Bittencourt no 2566,
40 andar - entre Av. José Bonifácio e Trav. Castelo Branco - São
Braz, Belém-PA, no horário de 08:00 às 14:001-is.
 Razão Social: CRBS SA
 Inscrição Estadual: 15.205.884-2
Processo N: 172010510000217-4
MANOEL ANILDO FIGUEIRA BRASIL
 COORDENADOR FAZENDÁRIO DA CEEAT-ST
ATO DE CREDENCIAMENTO - SANDRO MANOEL BORGES

TEIXEIRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 560864

ATO DE CREDENCIAMENTO
PROCESSO: 172013730000192-7

A SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, no uso de
suas atribuições estabelecidas no artigo 20 do anexo II do
Regulamento do ICMS, alterado pelo Decreto n.º 1.016 de 03 de
junho de 2008 (aprovado pelo Decreto nº 4676, de 18/06/2001),
CREDENCIA, através deste Ato, as embarcações pesqueiras
abaixo discriminadas, filiadas ao SINPESCA – Sindicato
das Indústrias de Pesca e das Empresas Armadoras e
Produtoras, Proprietárias de Embarcações de Pesca
Industrial do Estado do Pará , CNPJ: 04.575.668/0001-
18 a adquirir as respectivas cotas de óleo diesel destinado a
consumo próprio com isenção de ICMS, das distribuidoras de
combustíveis, também credenciadas, considerando a publicação
no Diário Oficial da União, da Portaria de nº: 434, de 24/12/2012
do Ministério da Pesca e Aquicultura , na forma do disposto no
inciso VII do art. 23 da Lei nº 10.683, de 28 de maio de 2003,
e do Anexo I da Instrução Normativa nº 18, de 25 de agosto de
2006.

Nº BENEFICIÁRIO IE EMBARCAÇÃO Nº
LACRE COTA CAPITANIA SEAP

1 SANDRO MANOEL
BORGES TEIXEIRA

15.414.031-
7

SAN SEBASTIAN
III 211498 74.651 021031791-4 PA-

1170-1

NOTA: A ISENÇÃO DO ICMS PREVISTA NO ARTIGO 20 DO
ANEXO II DO RICMS, APROVADO PELO DECRETO ESTADUAL
Nº 4676/2001, ALTERADO PELO DECRETO Nº 1.016, DE 2 DE
JUNHO DE 2008, BEM COMO QUALQUER OUTRO BENEFÍCIO
DECORRENTE, FICA CONDICIONADA AO ATENDIMENTO DO
PROCEDIMENTO PREVISTO NO § 2º, INCISO I, ALÍNEA “e” E DO
§ 13, INCISO III DO MESMO DIPLOMA LEGAL.
Em, 25/07/2013
Célio Cal Monteiro
Diretor de Fiscalização

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 560699

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal
Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o
não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Isaias Frota Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : I.  G.  Brito  Comercial  Trevão
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.171.300-6
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2013.51.000.0483-4
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

TARF - ANÚNCIO DE PAUTA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 560703

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS
FAZENDÁRIOS

ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do
(s) recurso (s) abaixo, a ocorrer na sala de sessões do Tribunal,
sito em Belém, na Av. Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar, entre
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:

PRIMEIRA CÂMARA PERMANTENTE DE JULGAMENTO
Em 05/08/2013, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7317,
AINF nº 172010510000052-0, contribuinte INDUSTRIA DE
BEBIDAS ANTARTICA DO NORDESTE S A (AMBEV), Insc. Estadual
nº. 15180701-9, advogado: ALESSANDRO PUREZA CASTILHO,
OAB/PA-14851,
Em 05/08/2013, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7323,
AINF nº 172010510000212-3, contribuinte INDUSTRIA DE
BEBIDAS ANTARTICA DO NORDESTE S A (AMBEV), Insc. Estadual
nº. 15166675-0, advogado: ALESSANDRO PUREZA CASTILHO,
OAB/PA-14851,
Em 05/08/2013, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7313,
AINF nº 172010510000206-9, contribuinte INDUSTRIA DE
BEBIDAS ANTARTICA DO NORDESTE S A (AMBEV), Insc. Estadual
nº. 15184014-8, advogado: ALESSANDRO PUREZA CASTILHO,
OAB/PA-14851,
Em 05/08/2013, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
7315, AINF nº 172010510000209-3, contribuinte COMPANHIA
CERVEJARIA BRAHMA (AMBEV), Insc. Estadual nº. 15186279-
6, advogado: ALESSANDRO PUREZA CASTILHO, OAB/PA-14851,
Em 05/08/2013, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7321,
AINF nº 172010510000204-2, contribuinte INDUSTRIA DE
BEBIDAS ANTARTICA DO NORDESTE S A (AMBEV), Insc. Estadual
nº. 15166587-7, advogado: ALESSANDRO PUREZA CASTILHO,
OAB/PA-14851,
Em 05/08/2013, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
7249, AINF nº 172010510000079-1, contribuinte COMPANHIA
BRASILEIRA DE BEBIDAS (AMBEV), Insc. Estadual nº. 15220299-
4, advogado: ERIKA SIMONE DA COSTA RODRIGUES, OAB/PA-
14066,
Em 05/08/2013, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7311,
AINF nº 172010510000050-3, contribuinte INDUSTRIA DE
BEBIDAS ANTARTICA DO NORDESTE S A (AMBEV), Insc. Estadual
nº. 15166736-5, advogado: ALESSANDRO PUREZA CASTILHO,
OAB/PA-14851,
Em 05/08/2013, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
7319, AINF nº 172010510000210-7, contribuinte INDUSTRIA
DE BEBIDAS ANTARCTICA DA AMAZONIA SA (AMBEV), Insc.
Estadual nº. 15166735-7, advogado: ALESSANDRO PUREZA
CASTILHO, OAB/PA-14851,
Em 05/08/2013, às 11:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 7289, AINF
nº 012008510005804-5, contribuinte FRANZOI FERRAMENTAS
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, Insc. Estadual nº. 15219337-5
Em 07/08/2013, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 6895,
AINF nº 172009510000160-6, contribuinte SOTREQ SA, Insc.
Estadual nº. 15278634-1, advogado: LEONARDO ALCANTARINO
MENESCAL, OAB/PA-11247,
Em 07/08/2013, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7115,
AINF nº 372010510002315-0, contribuinte CONSTRUFOX
CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA, Insc. Estadual nº.
15272104-5, advogado: DANIEL DA SILVA FRANCO JÚNIOR,
OAB/PA-1111,
Em 07/08/2013, às 11:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 7139,
AINF nº 132009510000033-8, contribuinte PRISMA INDÚSTRIA
E COMÉRCIO DE MADEIRA LTDA, Insc. Estadual nº. 15228037-5
Em 09/08/2013, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7187,
AINF nº 012007510000017-1, contribuinte PHOENIX BELÉM
COMÉRCIO DE TECIDOS LTDA, Insc. Estadual nº. 15194093-2,
advogado: ANTÔNIO LÚCIO MARTIN DE MELLO, OAB/PA-3194,
Em 09/08/2013, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7209,
AINF nº 012010510001441-0, contribuinte J. F DE OLIVEIRA
NAVEGAÇÃO LTDA, Insc. Estadual nº. 15192861-4, advogado:
DIEGO BRITO COELHO, OAB/PA-15044,
Em 09/08/2013, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7211,
AINF nº 012010510001440-2, contribuinte J. F DE OLIVEIRA
NAVEGAÇÃO LTDA, Insc. Estadual nº. 15192861-4, advogado:
DIEGO BRITO COELHO, OAB/PA-15044,
Em 12/08/2013, às 11:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 7417,
AINF nº 372007510005397-6, contribuinte SR LOGISTICA E
TRANSPORTES LTDA, Insc. Estadual nº. 15238019-1
Em 12/08/2013, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7153,
AINF nº 372010510003981-2, contribuinte ALVORADA COM
TRANSP IMP E EXP LTDA, Insc. Estadual nº. 15186765-8,
advogado: LUIZ EDUARDO RIBEIRO, OAB/PA-16330,
Em 12/08/2013, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7215,
AINF nº 072009510000458-0, contribuinte BERTIN S/A, Insc.
Estadual nº. 15267258-3, advogado: WALLY QUEIROZ MUNIZ,
OAB/PA-5640,
Em 14/08/2013, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
7181, AINF nº 012008510005858-4, contribuinte MC LOG SA
LOGISTICA E TRANSPORTE, Insc. Estadual nº. 15249002-7,
advogado: JOSÉ ANTÔNIO LOSADA RODRIGUEZ, OAB/RJ-1466,
Em 14/08/2013, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
7179, AINF nº 012009510000410-4, contribuinte MC LOG SA
LOGISTICA E TRANSPORTE, Insc. Estadual nº. 15249002-7,
advogado: JOSÉ ANTÔNIO LOSADA RODRIGUEZ, OAB/RJ-1466,
Em 14/08/2013, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7259,
AINF nº 062011510000059-8, contribuinte MINERVA S/A, Insc.
Estadual nº. 15230282-4, advogado: MARCELO SCAFF PADILHA,
OAB/SP-109492,
Em 19/08/2013, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7361,
AINF nº 172009510000162-2, contribuinte PETRÓLEO SABBÁ
SA, Insc. Estadual nº. 15065208-9, advogado: CASSIO CHAVES
CUNHA, OAB/PA-12268,
Em 19/08/2013, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7365,
AINF nº 172009510000168-1, contribuinte PETRÓLEO SABBÁ